UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT- KHTC
V/v xây dựng kế hoạch và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế

hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03

năm 2024 - 2026 từ nguồn kinh phí sự

nghiệp bảo vệ môi trường.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng  7 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Chi cục Bảo vệ Môi trường.

    Thực hiện Công văn số 3297/UBND-KTN ngày 19/6/2023 của UBND

tỉnh về việc xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế

hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2024 - 2026 từ nguồn kinh phí sự

nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Công văn số 4431/BNMT-KHTC ngày 16/6/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm

2024 - 2026 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường của các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Sở, ban ngành, UBND các

huyện, thành phố rà soát, triển khai xây dựng Kế hoạch và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2024 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2024 -

2026 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường của đơn vị, địa phương

theo nội dung hướng dẫn tại Công văn số 3557/BTNMT-KHTC ngày

23/6/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Kế hoạch của các đơn vị, các huyện, thành phố gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường để tổng hợp gửi UBND tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường trước

ngày 15/7/2022.

Chi cục Bảo vệ môi trường có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03

năm 2024 - 2026 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường của Sở Tài

nguyên và Môi trường và phối hợp với phòng Kế hoạch tài chính tổng hợp Kế

hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch tài chính - ngân

sách nhà nước 03 năm 2024 - 2026 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi

trường của các sở, ban, ngành và các huyện, thành phố.

Vậy, đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố chỉ đạo

các đơn vị chuyên môn sớm thực hiện./.

 (Gửi kèm Công văn số 4431/BTNMT-KHTC ngày 16/6/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường)

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐS;

- Lưu: VT, KHTC

GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Huy

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T11:15:09+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Quang Huy<huybq_stnmt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T14:44:31+0700

		2023-07-04T14:44:38+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-04T14:44:56+0700